
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.12.2018                               № 1010 

      г. Оха 

 

 
 

О переименовании, определении целей и 

предмета деятельности муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования Детско-юношеская 

спортивная школа г.Охи 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта 

РФ от 30 октября 2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Детско-юношеская спортивная школа г. Охи (МБУДО ДЮСШ г. Охи) в 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа» г. Охи  (МБУ «СШ» г. Охи) 

(далее-Учреждение). 

2. Определить основную цель деятельности Учреждения – подготовка 

спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципального образования 

городской округ «Охинский» и Сахалинской области. 

3. Установить предметом деятельности Учреждения – реализацию программ 

спортивной подготовки на следующих этапах: начальной подготовки, тренировочный 

(спортивной специализации).   

4. Осуществлять в Учреждении виды деятельности по спортивной подготовке в 

соответствии с перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

Учреждением, иные виды деятельности, предусмотренные Уставом Учреждения. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 



6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном интернет-сайте администрации www.adm-okha.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                                                              С.Н. Гусев 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


